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WYDARZENIA

RC BARTOSZYCE

LATO W SIODLE
Po raz pierwszy w 13-letniej historii klu-

bu zorganizowaliśmy jeździecki obóz dla
młodzieży z całego świata w ramach mło-
dzieżowej wymiany krótkoterminowej.

Przyjechały do nas same dziewczy-
ny: z Australii, Czech, Hiszpanii, Norwe-
gii, Słowacji, Słowenii i Turcji. Ekipę
uzupełniły anglojęzyczne Polki. Poziom
umiejętności jeździeckich uczestniczek
obozu na wstępie ocenili masztalerze
i trenerzy. Dziewczyny podzielono na
dwie grupy: początkującą i zaawanso-
waną. W połowie obozu, w miarę zdo-
bywania umiejętności, podział ten
samoistnie się zatarł.

W trakcie popołudniowych spotkań,
przy upieczonych przez żony rotarian –
Ewę i Jolę – ciastach i ciasteczkach, oka-
zało się, że obozowiczki też mają inne
oprócz jeździeckiego talenty. Czeszka
Linda Doczyova wspaniale śpiewała,
akompaniując sobie na gitarze, a Ayse
Yakut Somer z Turcji świetnie radziła so-
bie z Bachem na skrzypcach.

Wszystkie okazały się też wprawnymi
kucharkami, co udowodniły, przygoto-
wując narodowe potrawy na „Wieczór
kulinarny”. Oceniali je rotarianie:
Stanisław Andrzejewski i Wiesław
Ostapowicz oraz Ewa Andrzejewska –
pedagog obozu.

Z innych atrakcji: młodzież brała
udział w „30 Międzynarodowym Plenerze
Malarskim – Liski 2011, w spływie kaja-
kowym po rzece Łynie zakończonym
ogniskiem w Sępopolu u rotarianina Piot-
ra Wasilewskiego. Zorganizowaliśmy

również rejsy po jeziorach mazurskich,
na Wyspę Miłości i po kanale ostródzko-
-elbląskim na trasie Buczyniec-Elbląg

oraz wycieczki: do wojen-
nej kwatery Hitlera w Gier-
łoży, bazyliki w Świętej
Lipce, zamków biskupów
w Reszlu i Lidzbarku War-
mińskim, a także bocianiej
wioski w Żywkowie. Oczy-
wiście było też zwiedzanie
samych Bartoszyc – zapro-
wadziliśmy dziewczęta do
kościoła farnego i pokaza-
liśmy im starówkę.

Niecierpliwie czekaliśmy
na zapowiedzianą wizytę
PDG Tadeusza Płuzińskiego
i Krzysztofa Kopycińskiego
– przewodniczącego Komi-

tetu Wymiany Młodzieżowej. Na uroczy-
stym spotkaniu RC Bartoszyce w pałacu

Biały Książę, poprzedzonym wizytą u p.
Anety Mazur, zastępcy burmistrza Bar-
toszyc, nasze amazonki zrelacjonowały
im dotychczasowe osiągnięcia i doś-
wiadczenia zdobyte w trakcie obozu.
Miłe słowa skierowane pod naszym ad-
resem były podziękowaniem za trud.

Ostatni dzień obozu zakończył się
wręczeniem dyplomów uczestnictwa
w obozie, a dokonał tego Tomasz Frączak
– prezydent RC Bartoszyce. Jeszcze tyl-
ko pamiątkowe zdjęcie, ostatnie spoj-
rzenie na piękne konie Stadniny Koni
w Liskach, podziękowania gospodarzom
za okazaną pomoc i w drogę na dwie
ostatnie noce do domów rotarian, aby
w spokoju powspominać miniony czas.

Wszystkim, którzy chcą zorganizo-
wać podobny obóz, służymy radą. Na ile
nam to się udało niech to inni ocenią.
Ale... warto było.

Wiesław Ostapowicz

Klub stanął na wysokości zadania
Wspólnie z Krzysztofem Kopycińskim od lat staraliśmy się dopracować standar-
dy organizacji obozów dla młodzieży biorącej udział w wymianie krótkotermino-
wej. Obozy te są naszym dystryktalnym obowiązkiem, jeśli chcemy, aby nasza
młodzież brała udział w podobnych imprezach w innych krajach Europy.
Krok po kroku nasza sprawność organizacyjna i atrakcyjność pobytu młodzieży
poprawiała się, a ukoronowaniem naszych starań był tegoroczny obóz w Liskach.
Klub z Bartoszyc stanął na wysokości zadania i spełnił wszystkie oczekiwania na-
sze i uczestników obozu. Bardzo Wam za to dziękujemy, zdajemy sobie bowiem
sprawę, jak wysoko ustawiliście poprzeczkę.
Dziękując wszystkim Waszym poprzednikom na tej długiej drodze, czujemy się
zobowiązani do utrzymania wypracowanego przez Was poziomu.

Tadeusz Płuziński, PDG, Krzysztof Kopyciński,
przewodniczący Komitetu Wymiany Młodzieżowej

Uczestniczki obozu podzielono na dwie
grupy jeździeckie: początkującą i za-
awansowaną

Medale za specjalne zasługi dla wro-
cławskiego szpitala im. Tadeusza Mar-
ciniaka otrzymali rotarianie Krzysztof
Wronecki i Maciej Sygit (RC Wrocław) oraz
JanuszKlinowski (RCWrocławPanorama).

Odznaczenia wręczono podczas
gali z okazji 50-lecia placówki. Laury

zebrał również sam dyrektor szpitala
Marek Nikiel (RC Wrocław Panorama),
który odebrał Pierścień Tysiąclecia z rąk
kardynała Henryka Gulbinowicza oraz
Złoty Krzyż Zasługi od wojewody dol-
nośląskiego Marka Skorupy. (red.)

RC WROCŁAW/RC WROCŁAW PANORAMA

ROTARIANIE DOCENIENI

RC KRAKÓW-WANDA

PREZENT DLA SZPITALA
20 czerwca klub oficjalnie podaro-

wał krakowskiej Klinice Kardiologii Dzie-
cięcej trzy rejestratory do aparatu
Holtera (urządzenia zapisującego pra-
cę serca przez 24 godziny na dobę).

Urządzenia przekazała w imieniu klubu
ówczesna prezydent mec. Nina Mo-
delska-Zielonka. Aparatura ma wartość
ok. 15 tys. zł, fundusze, za które ją za-
kupiono, RC Kraków-Wanda zebrał pod-
czas balu andrzejkowego w listopadzie
2010 r. w Niepołomicach. (red.)


